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Ett och ett halvt år har gått av de fyra 
som Trumps ämbetsperiod omfattar 
och hur mycket mer elände kommer 
han att hinna ställa till med under de 

två och ett halvt år som återstår?
Han kunde komma igång fort med sin för-
störelseverksamhet tack vare att han var förbe-
redd med en noga uppgjord strategi, 2025-na-
tional-Security-Strategy. En strategi som varit 
under framtagning allt sedan Trump lämnade 
ämbetet i januari 2021 och då det famösa an-
greppet mot Kapitolium ägde rum.
USA:s biståndsarbete globalt har dragits 
ner till ett minimum liksom delaktigheten i FN:s 
arbete. Just nu pågår ett allvarligt ebolautbrott 
i Kongo-Kinshasa. Att det fått så stor spridning 
sägs bero på det minskade biståndet då ingen 
finansiering längre finns för övervakningssyste-
met.
Redan i början av ämbetsperioden satte 
Trump och hans handgångna män igång med 
att håna och förlöjliga Europa och EU. Ukrainas 
president beviljades audiens i Vita Huset för att 
förolämpas offentligt och göras narr av.

Den amerikanske presidenten för sedan 
länge ett pågående krig mot journalister och 
nyhetsmedia. Praktiskt taget vid varje offentligt 
framträdande tar Trump chansen att grovt föro-
lämpa  personer som representerar olika media.
En rad federala institutioner har lagts ner 
och de som är kvar har fått minska sin verksam-
het. Trump tog hjälp av Elon Musk som effektivt 
petade in käppar i hjulen för de flesta federala 
myndigheter. 
Trump har hotat att på olika sätt använda 
federala maktbefogenheter för att straffa mot-
ståndare och pressa lokala myndigheter.
  Han har utfärdat en exekutiv order om att det 
kan bli nödvändigt att ta över val på nationell 
nivå för att rensa ut fusk, felaktigheter eller 
misstankar.
  Han har satt igång förföljelse mot papperslö-
sa invandrare. Men det är inga skoningslösa 
mördare, våldtäktsmän och gängmedlemmar 
som kastas ut ur landet. I stället är det städare, 
byggjobbare och servitriser som fångats in i 
räder som pågått dygnet runt.
  Det ledde till demonstrationer och upplopp 
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främst i Minnesota. Då sattes en speciell po-
lisstyrka in, ICE – Immigration and Customs 
Enforcement, som sköt skarpt mot demonstran-
terna och därvid dödade två personer.
De amerikanska universiteten tvingades 
neka utländska studenter att studera hos dem. 
De studenter utifrån som redan fanns skulle 
skickas hem. Universitet som vägrade fick sina 
anslag indragna.
För att göra USA stort igen satte Trump 
igång med en global tullkarusell, av aldrig tidiga-
re skådat slag. Den påverkade hela klotet och 
förvandlade världens börser till berg-och-dalba-
nor. Nyligen har EU böjt sig för Trumps utpress-
ning och gått med på 15 procentiga tullar samti-
digt som USA slipper tull gentemot EU.
Trump tog parti för Ryssland mot Ukraina 
och drog tillbaka USA:s hjälp till Ukraina. Han
skrotade insatsstyrkan som beslagtog tillgångar 
från ryska oligarker och lättade på sanktionerna 
mot Ryssland.
Både Trump och vissa USA-politiker förne-
kar att det finns klimatförändringar. Det ordet 
har avlägsnats från de flesta amerikanska myn-
digheters webbplatser. För Trump gäller så stor 
utvinning av fossila bränslen som möjligt.
Trump har hotat med att ta över Grönland. 
Han har med militär hjälp störtat Venezuelas 
ledare Maduro och tagit hand om det landets 
oljetillgångar. 28 februari startade Trump krig 
tillsammans med Israel mot Iran. Det har resul-
terat i stängning av Hormuzsundet och brist på 
fossila bränslen för hela världen. 
Trump var besatt av få Nobels fredspris 
förra året och sa sedan att när han inte fick det 
kunde han lika gärna starta krig. Han uttryckte 

även idéer om att ta hand om Gazaremsan och 
göra om den till ett turistmål. Symptomatiskt 
bytte han titel på sin försvarsminister, Pete Heg-
seth, som nu kallas krigsminister.
Trump har lyckats undgå att få sina kontak-
ter med Jeffrey Epstein granskade. Trots alla tu-
rer som varit i den affären och det enormt stora 
materialet så syns knappt Trump till någonstans 
i akterna. 
För närvarande pågår en energikris i hela 
världen genom att Hormuzsundet är stängt. 
USA:s allierade, Israel, fortsätter bekriga Liba-
non. Trump har hittills misslyckats med sitt krig 
mot Iran. I Venezuela är landet i kris på alla 
sätt. Nu förbereder USA sig på att ta hand om 
Kuba och hotet mot Grönland kvarstår fortfa-
rande.
Mitt i allt kaos Trump skapat tog han sig tid 
att besöka Xi Jinping för att förmodligen inhäm-
ta den kinesiske ledarens godkännande av sitt 
agerande. 
Trump har upprepade gånger hotat med 
att lämna Nato med skälet att övriga medlems-
länder inte betalar lika mycket som USA.Trots 
att flera Natoländer ökat sina försvarsutgifter är 
läget för Nato fortfarande spänt. 21 till 22 maj 
har ett historiskt Nato-möte ägt rum i Helsing-
borg där medlemsländernas utrikesministrar 
deltagit. 
Juni och juli tänker Trump ta emot folkets 
hyllningar för att han fyller åttio och sedan ska 
den amerikanska unionen fira 250 år, det är 
fotbolls-VM och fjärdejuliparader. Senare i höst 
väntar mellanårsval som blir en utvärdering av 
hur den sittande presidenten skött sig hittills.

Inger Klintberg Danielsson 26-05-27


